

<div> </div>
<div>در پرتو وحی</div>
<p> غیر از دین اسلام</p> <p>دین دیگری قابل قبول نیست</p> <p>«هرکس غیر از دین اسلام دین دیگری را انتخاب کند، هرگز از او پذیرفته نخواهد شد و او در جهان آخرت از زیانکاران خواهد بود.»</p> <p>آل عمران– ۸۵</p>
<p>شصتمین سال شهادت طیب حاج‌رضایی و حاج اسماعیل رضایی</p>

تیرباران عاشقان امام زمان (عج) توسط بهائیان

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

« یکی از بهائیان که در شرکت ملی نفت، کار می‌کند، می‌گفت که ثابت پاسال سرمپادار معروف، مجرم واقعی انعام طیب (و اسماعیل رضایی) بوده و این‌طور شرح می‌داد که ثابت پاسال به حضور علیحضرت همایون شش‌پایب، به عرض شاه رسانیده که طیب (و اسماعیل رضایی) مسبب خراب کردن گورستان بهائیان و گلستان جولید شده (و) می‌گفت بهائیان، انتقام حظیره‌الفلسدس که چند سال قبل، مسلمان‌ها خراب کردند، از مدرسه فیضیه قم گرفتند.»

این سند ساواک به تاریخ ۵ بهمن ۱۳۴۴ است که در آن صریحا ضمن انتساب عامل اصلی انعام طیب حاج‌رضایی و حاج اسماعیل رضایی، به محفل بهائیان و انشاصی متنفذ آنها از جمله حبیب ثابت قتل این دو نفر را نتیجه انتقام بهائیان از مسلمانان به‌خاطر مخالفت‌ها و ضدیت‌های مداومشان با این فرقه جهنمی دانسته است. وقتی در سحرگاه ۱۱ آبان ۱۳۴۲، طیب حاج‌ضایی و حاج اسماعیل رضایی در مقابل جوخه تیرباران شاه گرفتار و به شهادت رسیدند، بسیاری از ناظران شگفت‌زده شدند. حتی شعبان جعفری موسوم به ششمین بی‌بخ (از سرسبزگان دربار شاه) هم در خاطراتش اشاره دارد که اصلا حضور طیب و حاج اسماعیل در قتلایبان قیام ۱۵ خرداد آنچنان نبود که باعث حتی محکومیت زندان آنها هم گردد، چه برسد به اینکه اعدام شوند!

این در حالی بود که پس از قطعی شدن حکم انعام طیب حاج‌ضایی، حاج اسماعیل رضایی و ۳ تن از یاران آنها، تلاش‌های بسیاری به خرج داده شد تا با اجرای آن حکم جلوگیری به عمل آید. برخی از علمای ایران و عراق از جمله آیت‌الله حاج سیدمحمد شاه‌روی، آیت‌الله بهبهانی، آیت‌الله مرعشی نجفی و آیت‌الله گلستانی از طریق حسن امامی، امام جمعه وقت تهران، به شاه نامه نوشته و خواستار عدم اجرای حکم انعام برای حاج اسماعیل رضایی و طیب و یارانشان شدند.

این تلاش‌ها در مرد ۳ تیر از انعام‌ها نتیجه داد و حکمشان با یک درجه تخفیف به حبس ابد تبدیل گردید اما در میان حیرت حتی بسیاری از نویسگان رژیم شاه، حکم طیب و حاج اسماعیل رضایی تغییر نی‌کرد و آنها را به شهادت رساندند.

حاج اسماعیل رضایی به لحاظ سبک و روش زندگی و طریق رشد و بالندگی‌اش، آشنایی بسیاری از جوانان و هم نسلانش بود که می‌دیدند چگونه او با کار و تلاش از سن ۱۱ سالگی و تا این‌معاش خانواده‌اش در کنار تحصیل و کسب روزی حلال، از یک زندگی بسیار فقیرانه به تمکن مالی نسبتا خوبی رسید اما آن تمکن را برای خود و خانواده‌اش نگه‌داری نکرد و خرج خانواده‌های نیازمند و ایتم و فقر می‌دود.

ویژگی‌های زندگی حاج اسماعیل رضایی بسیار یاد از جمله اینکه اگرچه در دوران کودکی به‌دلیل فقر مالی خانواده، خاندان خاندان آنها از منزلت مرفعی که در آن سکونت داشتند، بیرون کرده بود، اما وقتی در بزرگی، صاحب تمکن مالی شد برای همان صاحبخانه که در دوران کودکی، مصیبت بی‌خاطمی را به مشربان آورده بود ولی دعا بعدا دچار عسرت و تنگدستی شد، خاتمی تدارک دید و دستش را گرفت، و این تنها مورد اتفاق و بخشش او نبود، حتی در کشایش مالی که خاندان برای حاج اسماعیل رضایی پیدا کرد، او به جای تهیه ویلا و مستلات در داخل و خارج از کشور، به‌دلیل رفاه حال حاجت زندگی و خدمت به دیگران بود.

از جمله کارهای عام‌المنفعه و خدمات بسیار مهم او این است که به احداث حدود ۳۰۰ خانه دو اتاقه در جنوبی‌ترین نقاط شهر برای آسایش رانان خیابانی و منظور ارشاد و هدایت آنان توسط دو تن از بانوان باایمان و تحصیل‌کرده و متدین تهران اشاره کرد که پس از حصول اطمینان از اصلاح آنان شرایط ادواج هر کدام را با فردی از کارگران شهرداری که در میدان تریبار کار می‌کردند، با قول مساعدت نسبت به تأمین مسکن و نشلی مناسب در میان کارگران و تفکیک شده خانه ه نسای بی‌وزن و مرد فراهم ساخت.

شاید همین بخشندهگی و گشاده دستی و کمک به دیگران بود که قلب او را از نور ایمان و تقوا مالامال ساخت. دو خاندان چنان صبرت و تکریم به حاج اسماعیل داشت که او از همان دوران جوانی مقلد حضرت امام خمینی شد و اعلامیه‌های ایشان را تکبیر و تکریم می‌نمود. همین صبرت بود که دشمنان اصلی را به او می‌شناساند تا در برابرشان موضع‌گیری و اقدام نماید. از جمله این دشمنان اصلی فرقه ضاله بهائیت بود که به‌طور مستقیم از کانون‌های صهیونیستی خارج کشور و به‌خصوص اسرائیل حمایت و هدایت می‌شد. فرقه‌ای که از مهمان زمان بطور و برزور در تاریخ این سرزمین، سعی داشت به روش‌های گوناگون خضوت‌آمنی‌شد، با تئور و ایجاد وحشت و قتل عام و شکنجه و… همچنین با نفوذ فرهنگی در زانهای مردم، ملت مسلمان را به حیضت یکسلفه‌د از نفوذ در انجمن‌های مشروطه‌خواه برای منحرف کردن نهضت عدالت‌خانه گرفته تا تشکیل کمیته موسوم به مجازات برای ایجاد تئور و وحشت و ناامن ساختن جامعه تا کمک به یافتن قزاق قدری بی‌سوادی مانند رضانحان برای برپایی اولین دولت دست نشانده در تاریخ ایران و ایجاد ۲۰ سال حکومت دیکتاتوری ضددینی برای به اضمحال کشاندن ایران تا شرکت در کشتارهای فجیع دوران بهلولی از جمله قتل عام ۱۵ خرداد ۱۳۲۲ و همکاری با ساواک و سازمان سیا در شکنجه مبارزین و انقلابیون در مرکز بهائیت در حظیرةالقدس بهائیان و تل… اما برای میدان دادن بیشتر به این فرقه مزدور در حکومت بهلولی دوم، برخی از موسسات اقتصادی و فرهنگی از جمله بانک صادرات و نخستین شبکه تلویزیونی در ایران و… در اختیار آنان گذارده شد تا بتوانند سلطه بیشتری بر جامعه ایرانی پیدا کنند. چنان که حضرت امام خمینی در نخستین اعلامیه‌های خود علیه انجمن‌های ایالتی و ولایتی به این سلطه اقتصادی فرهنگی بهائیت به‌عنوان پایگاه و حزب داخلی صهیونیستا اشاره کردند.

حاج اسماعیل رضایی همواره یکی از پیشگامان و در صف اول برای مقابله با این فرقه بود. مشکلات او در تحریر بیانیه بهائیان یکی از مهمین اتفاقات بود که باعث شد جمعیت تللیبی و تشکیلاتی آنها در گورستان یاد شده متغی شود. حاج اسماعیل کمک کرد تا در نزدیکی یکی از مراکز اقتصادی آنها، یعنی کارخانه تولید نوشابه بیسی گولا و ق در خیابان آزادی (اکنون پلوار از روز) که به‌دلیل باورسنگی به فرقه بهائیت از سوی مراجع تقلید تحریم شده بود، مسجدی به نام صاحب‌الزمان بنا شود که در نیش خیابان بهبودی تأسیس شد و مرکز فعالیت‌های مختلف برای شناساندن حرکت ولی عصر(عجل الله تعالی فرجه الشریف) به نسل جوان گردید که همین موضوع، آن هم در نزدیکی یکی از مقرهای بهائیت، خشم و عصبانیت این فرقه را برانگیخت. حاج اسماعیل رضایی و یارانش شش‌های جمعه در همان مسجد با سیدمهدی لاس‌لاری(از علما و فقهای شیعه)، اجزای طرح و اجرای برنامه‌های مردمی و برگزاری آیین‌های اسلامی جلسات تئوری داشتند و براسی هر جمعه برنامه‌های دعائی ندیه و مراسم برای امام زمان برگزار می‌کرد. خصوصا در ایام ۲۴ اسفند آن روز (تعالی فطی) تا محفل ساجد از چراغی کرده و به مردم شربت و شیرینی می‌داد.

سیدکاظم موسوی، محقق تاریخ بهائیت در مورد عوامل و علل انعام طیب حاج‌ضایی و حاج اسماعیل رضایی می‌نویسد:

« علت به یهودیت رسیدن طیب و شهید حاج اسماعیل رضایی دقیقا همین است، چون کانون اصلی و جریان اصلی ضدیت با بهائیت بودند و تماما در اختیار مرجعیت قرار داشتند. تمام تلاششان این بود که یک جریان دینی را علیه بهائیان شکل دهند. این شد که پس از جشن نهمینشان با آن مراسم مغلض، بهائیت کینه به دل بردارند و فکر کردند جریان کینه‌دانه ۱۳۲۲، توانستند با سیدمسیحی‌های نو نفر را روانه زندان کنند، در اختیار ساواک قرار گرفته و در نهایت به دستور حاکمان نظامی وقت، به چوبه انعام سیرده شده و به شهادت رسیدند.» اما آنها امروز ثابت شدی‌د در میان طلاب و روحانیون حوزه علمیه قم شد. از همین روی برای اولین بار حوزه علمیه قم دروس دینی خود را برای دو نفر غیورحاجی کیمیارج تعلیم کرد. این در حالی بود که ساواک با پیش شایعاتی تحت عنوان «حوزه به خاطر لوطی عکس‌العمل نشان نخواهد داد»، سعی در تحقیر آن شهیدان داشت. اما به همه اختناقی که رژیم شاه ایجاد نموده بود، در سرتاسر کشور مبارزان سرشناس و متدین بازاری و روحانی با عنوان «هیئت‌های مؤتلفه اسلامی» اعلامیه‌های صادر کردند.^۱ بنا به گزارش روزنامه‌های آن زمان، حاج اسماعیل رضایی به هنگام انعام از شهادت قوی برخوردار بود چنان‌که از کسان و خبرنگاران خواست دوربین‌شان را خوب تنظیم کنند و عکس زیبایی از وی بگیرند. هنگامی که آنها به او گفتند حال می‌خواهند تو را اعدام کنند و تو دیگر زنده نیستی که عکس خودت را ببینی، حاج اسماعیل خندید و به عکس‌ها گفت شما نمی‌فهمید اگر این عکس‌ها را خوب بگیرند، در آخرت به ما نشان می‌دهند.^۲ در وصیت‌نامه‌اش که شب انعام تنظیم کرد، اسامی طلبکاران، به‌دکاران و پدیه بابت قضای نماز و روزهای را نوشته بود. متن آن وصیت‌نامه در روزنامه‌ها چاپ شد و وصایای مالی او حدود یک میلیون تومان برآورد می‌شد که در آن زمان پول هنگفتی بود.^۳

۱- مجموعه مستند «از آرمانگون ۴؛ پروژه احیام»- قسمت ۲۱- شبکه خبر- دی‌ماه ۱۳۹۸ - ۲- نهضت امام خمینی- جلد اول - سیدحمید روحانی- موسسه چاپ و نشر عروج- چاپ پنجم- بهار ۱۳۸۱ - صفحه ۷۸۵ - ۳- حاج اسماعیل- محمدجعفری- انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی- تهران- ۱۳۹۹ - ۴- همان - ۶- گفت‌وگو با سید شاح‌حسینی- علی‌الباحوثی(انمنر)- فلسنامه‌نامه‌نامه جمعی تاریخ معاصر ایران- موسسه مطالعات تاریخ معاصر- ۱۳۹۷ - ۵- سال ۱۳۲۲ - تابستان ۱۳۲۸ - ۷- همان - ۸- مجموعه مستند «از آرمانگون ۴؛ پروژه اشباح»- بهشتی - ۹- روزنامه حسینیان- سه سال مسرت مرجعیت شیعه (۱۳۲۲- ۱۳۳۱) - تهران- مرکز اسناد انقلاب اسلامی - ۱۳۸۲ - صفحه ۲۵۴ - ۱۰- مجموعه سخنرانی‌های حضرت امام خمینی(ره)- تهران- موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره)- ۱۳۷۲ - صفحه ۱۱۳ - ۱۱- انقلاب ایران: روایت خاطرات (از دوران زمامت آیت‌الله‌عظیمی و بورجویی تا قیام ۱۵ خرداد) - گروه تدوین خاطرات و تاریخ شفاهی تهران- مرکز اسناد انقلاب اسلامی - ۱۳۸۲ - صفحه ۱۷۱ - ۱۲- خاطرات حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ حسین امیرالمؤمنین- تدوین محمدرضا دهقانی اسکندری- حمید کریمی‌پور، رحیم نیکبخت- تهران- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- ۱۳۸۲ - صفحه ۹۶

اخبار کشور

با حضور آیت‌الله رئیسی و پاشینیان انجام شد

تمدید تهاتر گاز و برق بین ایران و ارمنستان تا پایان ۱۴۰۹ با امضای یادداشت تفاهم همکاری اقتصادی در بخش انرژی

مجید چکنی معاون وزیر نفت اظهار داشت: بر این اساس، متناسب با افزایش حجم گاز صادراتی، ضریب تهاتر برق نیز اصلاح خواهد شد.

معاون وزیر نفت توضیح داد: هم‌اکنون ایران یک میلیون متر مکعب گاز به ارمنستان صادر می‌کند که این میزان به دو برابر افزایش می‌یابد. **بر گزار ی منظم کمسیون همکاری‌های اقتصادی به فعاتر شن تعاملات اقتصادی و تجاری تهران – ایران منجر می‌شود**

همچنین آیت‌الله رئیسی در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور با ابراز رضایت از روند رو به رشد روابط دو کشور گفت: با توجه به ظرفیت‌های متنوع و متعدد موجود در ایران و ارمنستان ضروری است که همه تلاش خود را برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌های فیمابین به‌کار بگیریم.

وی همکاری در حوزه انرژی را از زمینه‌ها مسایلی که در مذاکرات سه‌جانبه مطرح می‌کنیم، آگاهی داشته باشند، اصرار داریم که جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در دیگر زمینه‌های اقتصادی و تجاری از جمله در عرصه افزایش صدور خدمات فنی و مهندسی هم همکاری‌ها را گسترش دهد.

رئیس‌جمهور برگزاری منظم جلسات کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور و در فعال‌تر شدن عرصه معاملات اقتصادی و تجاری دو کشور موثر توصیف و بر تلاش برای تحقق هدف گزار ی انجام شده برای رساندن سقف تبادلات دو کشور به ۳ میلیارد دلار تاکید کرد. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه منطقه قفقاز بخشی از تمدن، تاریخ و فرهنگ ایران است، حفظ صلح، ثبات و آرامش در این منطقه را برای جمهوری اسلامی مهم دانست و خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره آمادگی دارد از ظرفیت‌های متنوع و کارآمد خود برای برقراری و تقویت صلح و امنیت در منطقه قفقاز استفاده کند.

مسئولان ایران و ارمنستان همچنین با امضای یادداشت تفاهم همکاری اقتصادی در بخش انرژی، با تمدید تهاتر گاز و برق بین دو کشور تا پایان سال ۱۴۰۹ موافقت کردند. این یادداشت تفاهم در حاشیه سفر نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان به تهران، به مجموعه فرهنگی تاریخی سعداباد تهران به امضای رسمی جمهوری اسلامی ایران و در قالب سفری رسمی به ایران آمده بود گزار ی از نشست سه جانبه کشورش با آذربایجان و روسیه در سوچی و همچنین آخرین تحولات مربوط به قفقاز ارائه کرد.

نخست‌وزیر ارمنستان همچنین در این نشست با قدردانی از اولویت قائل شدن دولت آیت‌الله رئیسی برای توسعه روابط با همسایگان گفت: با توجه به علاقه‌مندی دو کشور و نیز ظرفیت‌های موجود باید برای ارتقای سطح فعلی روابط دو کشور تلاش کنیم.

نخست‌وزیر ارمنستان همچنین در این نشست با قدردانی از اولویت قائل شدن دولت آیت‌الله رئیسی برای توسعه روابط با همسایگان گفت: با توجه به علاقه‌مندی دو کشور و نیز ظرفیت‌های موجود باید برای ارتقای سطح فعلی روابط دو کشور تلاش کنیم.

از جمله برای فعالان بخش خصوصی دو کشور با فرمون دانست و اظهار داشت: با اتکا به همین زمینه‌ها و ظرفیت‌ها سران دو کشور رساندن سقف مبادلات به سطح ۳ میلیارد دلار را هدف‌گذاری کردند که کاملا قابل دستیابی است.

تقویت همکاری‌های ترانزیتی دو کشور در راستای توسعه همکاری‌های خلیج‌فارس از دیگر دستاوردهای نخست‌وزیر ارمنستان در این دیدار بود.

نخست‌وزیر ارمنستان در بخش دیگری از سخنانش از نقش آفرینی سازنده جمهوری اسلامی ایران در منطقه قفردانی و تاکید کرد که تلاش‌های ایران همواره معطوف به تثبیت و تقویت صلح و امنیت در منطقه بوده است.

مقابل سفارت آلمان صورت گرفت

اعتراض خانواده شهدا و ایثارگران به حمایت دولت آلمان از عوامل داخلی و خارجی داعش



غریبه‌ها پشت رژیم بعث چه بلایی سر مردم ما آوردند، من ممنون تیره‌های امنیتی‌مان هستم که سال‌ها اجازه ندادند کشور ما دچار مشکل شود. با حوادثی چون شاهچراغ و شهادت کودکان یک‌گانه دشمن نشان می‌دهد عرضه و توان دواورپوی ما مجاهدان ما اندارد.

فرزند یک جناب دفاع مقدس می‌گوید: من شاید ظاهرم متفاوت باشم اما هم انقلابی هستم و هم پشت رهبریم. من می‌توانم دستر و غلطی را از هم تشخیص دهم و در همه این موارد که پدرم به علت مجروحیت یک شب خواب راحت نداشته پادم نرفته

با حضور حماسی مردم

<div> </div>
<p>پیکر دو شهید حمله تروریستی حرم شاهچراغ (ع) در بهمنی تشییع شد</p>
<p>تا پیکر پاک شهدای شاهچراغ(ع) را به جایگاه ابدی‌شان بدرقه کنند.</p> <p>مردم بهمنی همه با هم و یکصدا و با فریادهایی کوبنده‌شماره‌هایی همچون «ما‌هل کوفه نستیم علی تهاتیا بماند»، «هرگ بر آمریکا» و «هرگ بر اسرائیل» سسر دادند و ایسن پیام را به تمامی تروریست‌های داعشی و اربابانسان رساندند که مردم ایران زیر بیرق اهل بیت علیه‌السلام و شهیدان تا آخرین قطره خونشان در میدان مبارزه هستند.</p> <p>«هوشنگ و امید خوب» دو شهید از شهرستان بهمنی هستند که شامگاه چهارشنبه هفتک گذشته در حمله تروریستی به نمازگزاران و زائران حرم مطهر شاهچراغ(ع) شزوار، که از سوی عوامل استخبار چپانی و گروه‌کهای تکفیری روی داد، به همراه ۱۴ نفر دیگر از هموطنانمان از جمله چند کودک و زن، مظلومانه به شهادت رسیدند.</p>
<p>پیکر دو کبوتر خونین‌بال حرم حضرت شاهچراغ(ع) شهیدان «امید و هوشنگ بهمنی استان کهگیلویه و بویراحمد تشییع شد.</p> <p>به گزارش فارس، مردم شهرستان بهمنی که از نخستین ساعات صبح دوشنبه منتظر ورود فرزندان خود به این شهرستان بودند، درودی شهر بهمنی از دو کبوتر خونین‌بال این شهرستان، شهیدان «امید و هوشنگ خوب» که در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ(ع) به درجه رفیع شهادت نائل آمده بودند به صورت گسترده و بی‌نظیر استقبال کردند.</p> <p>برخی از مردم نیز با در دست داشتن شمع گل، تمثال امام راحل و تصاویری از رهبر معظم انقلاب و شهدا به خیل عظیم جمعیت پیوستند</p>
<p>پیکر دو کبوتر خونین‌بال حرم حضرت شاهچراغ(ع) شهیدان «امید و هوشنگ خوب» با حضور حماسی مردم در شهرستان بهمنی استان کهگیلویه و بویراحمد تشییع شد.</p> <p>مردم این شهر، با حضور حماسی مردم در شهرستان بهمنی استان کهگیلویه و بویراحمد تشییع شد.</p> <p>به گزارش فارس، مردم شهرستان بهمنی که از نخستین ساعات صبح دوشنبه منتظر ورود فرزندان خود به این شهرستان بودند، درودی شهر بهمنی از دو کبوتر خونین‌بال این شهرستان، شهیدان «امید و هوشنگ خوب» که در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ(ع) به درجه رفیع شهادت نائل آمده بودند به صورت گسترده و بی‌نظیر استقبال کردند.</p> <p>برخی از مردم نیز با در دست داشتن شمع گل، تمثال امام راحل و تصاویری از رهبر معظم انقلاب و شهدا به خیل عظیم جمعیت پیوستند</p>

مرکز اسناد انقلاب اسلامی- ۱۳۸۲ - صفحه ۹۶

صفحه ۳

چهارشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۱

۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ – شماره ۲۳۱۵۷

<div> </div>
<p>هدیه به خوانندگان</p>
<p>روز گذشته برخی رسانه‌ها در بازتاب بخشی از مصاحبه اخیر مدیرکل نظارت بر عرضه سازمان سینمایی، از تیتز «تغییر قوانین حجاب در سینما؟» استفاده کرده بودند که پاسخ منفی است!</p> <p>براساس پیگیری‌های خبرنگار کیهان، هیچ تغییری در این زمینه در کار نیست و اساسا سازمان‌های فرهنگی نمی‌توانند قوانین را تغییر دهند و به‌طور طبیعی انتظار هم از سازمان سینمایی دولت سیزدهم این است که بیش از گذشته نسبت به رعایت قوانین در حوزه پوشش زنان در سینما اهتمام داشته باشد. روح‌الله سپهری مدیرکل نظارت بر عرضه سازمان سینمایی در گفت‌وگو با مهر گفته است: «بحث این فیلم‌ها بحث رعایت آئین‌نامه‌ها و مقررات مصوب وزارت ارشاد و رعایت حجاب طبق قوانین است که واقعا باید یک تصمیم حاکمیتی درباره آن گرفته شود. بالاخره باید در این زمینه تصمیم گرفته شود.» که اشاره وی به آثاری است که به خاطر تفسیر از قوانین دچار گره شده‌اند و قرار است در چارچوب قوانین این گره گشوده شود. چرا که لازم است یکبار برای همیشه ضوابط مشخصی برای پوشش بانوان در فیلم‌ها تعیین شود تا چنین گره‌هایی ایجاد نشود.</p>

اخبار ادبی و هنری

قوانین پوشش در سینما تغییری نمی‌کند

روز گذشته برخی رسانه‌ها در بازتاب بخشی از مصاحبه اخیر مدیرکل نظارت بر عرضه سازمان سینمایی، از تیتز «تغییر قوانین حجاب در سینما؟» استفاده کرده بودند که پاسخ منفی است!

براساس پیگیری‌های خبرنگار کیهان، هیچ تغییری در این زمینه در کار نیست و اساسا سازمان‌های فرهنگی نمی‌توانند قوانین را تغییر دهند و به‌طور طبیعی انتظار هم از سازمان سینمایی دولت سیزدهم این است که بیش از گذشته نسبت به رعایت قوانین در حوزه پوشش زنان در سینما اهتمام داشته باشد. روح‌الله سپهری مدیرکل نظارت بر عرضه سازمان سینمایی در گفت‌وگو با مهر گفته است: «بحث این فیلم‌ها بحث رعایت آئین‌نامه‌ها و مقررات مصوب وزارت ارشاد و رعایت حجاب طبق قوانین است که واقعا باید یک تصمیم حاکمیتی درباره آن گرفته شود. بالاخره باید در این زمینه تصمیم گرفته شود.» که اشاره وی به آثاری است که به خاطر تفسیر از قوانین دچار گره شده‌اند و قرار است در چارچوب قوانین این گره گشوده شود. چرا که لازم است یکبار برای همیشه ضوابط مشخصی برای پوشش بانوان در فیلم‌ها تعیین شود تا چنین گره‌هایی ایجاد نشود.

نظر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

درباره هفته فرهنگی ایران در تاجیکستان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه برای هفته فرهنگی ایران در تاجیکستان گام مهمی برای توسعه روابط فرهنگی دو کشور به شمار می‌رود گفت: اصحاب فرهنگ و هنر دو کشور می‌بایست، پیام دوستی و خویشاوندی فرهنگی خود را به ملت بزرگ ایران و تاجیکستان برسانند. محمدهدی اسداسلامی دوشنبه شب در افتتاح هفته فرهنگی ایران در تاجیکستان در سالن اپرا بابت پایتخت تاجیکستان گفت: برپایی هفته فرهنگی در دو کشور تاجیکستان فرصتی مناسب برای همدلی و همنوایی بیشتر دو ملت بشمار می‌رود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در طول یک سال اخیر چهار ملاقات صمیمانه بین رئیس‌جمهور کشورمان آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و رئیس‌جمهور تاجیکستان امعلی رحمان صورت گرفته و در همه این ملاقات‌ها مهر و دوستی حاکم بوده و بر توسعه روابط همه‌جانبه دو کشور تاکید شده است. اکنون وظیفه ما است که بتوانیم در حوزه روابط فرهنگی با تلاش مضاعف فترتی را در سه‌سال‌های گذشته‌ناخواسته پدید آمده جریان دهیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: امروز در این نشست دوستی آمادگی خود را برای توسعه این روابط اعلام می‌کنیم و می‌کوشیم همبستگی هنرمندان و اصحاب فرهنگ دو کشور را بار دیگر تحکیم کنیم.

وی با بیان اینکه برگزاری هفته فرهنگی ایران گام دیگری برای توسعه روابط فرهنگی دو کشور است ابراز امیدواری کرد اصحاب فرهنگ و هنر دو ملت دوستی و خویشاوندی فرهنگی را در دو ملت برسانند.

گفتنی است، هفته فرهنگی ایران عصر دوشنبه با حضور وزرای فرهنگ ایران و تاجیکستان، سیدمحمد اسلامی معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت فرهنگ، محمدرضا سلالاری معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدتقی صبری سفیر ایران، سرفرای دیگر کشورها و مردم تاجیکستان جمع کشی از ایرانیان مقیم تاجیکستان در سالن اپرا بابت شهر دوشنبه گشایش یافت. در این رویداد فرهنگی هنتری بیش از ۵۱ هنرمند ایرانی حوزه‌های تئسمی، مگازگرایی، نقاشی، خط، نقاشی خط، موسیقی، تئاتری خوانی، هنر روزخانه‌ای بهلولانی و… آثار و دستاوردهای خود را به نمایش عموم مردم گذاشتند. همچنین قرار است هنرمان با حضور هنرمندان ایرانی در کشور تاجیکستان، برنامه‌های فرهنگی و هنری دیگری نیز در شهرهای خوند و باختر به اجرا گذاشته شود؛از سه‌شنبه شب هفته ملی جمهوری اسلامی ایران با نمایش چند فیلم ایرانی در دوشنبه در حال برگزاری است.

کتاب «برسد به دست حاج قاسم»

راهی بازار نشر شد

کتاب «برسد به دست حاج قاسم» مجموعه رساله‌های صوت و تصویر فراگیر (ساترا)، در شهادت حاج قاسم سلیمانی است که به‌تازگی با همکاری انتشارات روایت فتح و مکتب چاپ راهی بازار نشر شده است.

این کتاب پنج‌مجله‌ای «نامه‌ای به حاج قاسم» است که سراسر کشور برگزار شد. در زمان برگزاری این سلسله بیش از دوهزار نامه از ۲۰ استان و ۹۰ شهر و روستا به دبیرخانه ارسال شد که طی دو مرحله داوری توسط نویسندگان مطرح کشور از جمله آقایان: مرتضی سرهنگی، مهدی جلیلی، حبیبی نیازی، مجید سناکهن، امیر اسداسلامی و خانها،رافیه تجار، زینب پاشاپور و یاس حسینیته تعداد ۱۱۰ نامه انتخاب و ۲۹ نامه شایسته قراردادی تشخیص داده شد که در قالب کتاب «برسد به دست حاج‌قاسم» منتشر شد.

سهه انتصاب در ساترا

رئیس سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر (ساترا)، در احکامی جداگانه «سرپرست معاونت تدوین مقررات و امور حقوقی»، «معاون امور کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی» و «مشاور» ساترا را منصوب کرد. سید مقبسه با صدور احکامی جداگانه، مجتبی ایزدی را به‌عنوان مشاور، حلد معینی را به‌عنوان سرپرست معاونت تدوین مقررات و امور حقوقی و محمدصادق فراسیابی را به‌عنوان معاون امور کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا منصوب کرد.

انتشار فراخوان «خون‌نگاشت» آشوب‌ها

فراخوان نگارش داستانک و دادستان کوتاه «خون‌نگاشت» با محوریت شهدای آشوب‌های امسال منتشر شد.
در ایسن فراخوان آمده است: «رهبر معظم انقلاب، در بیانیه حادثه تروریستی حرم حضرت احدین‌موسی، شاهچراغ(ع) بر يد واحده شدن احاد جامعه در مقابل جریان بی حد و جان و امنیت و مقدسات ملت ایران بی‌اعتنایی بی‌باحت‌امنی روا می‌دارند، تکیه آفرموده‌اند. با توجه به نام آوردن معظله‌ها از فقدان همه فکر و تبلیغ برای نقش آفرینی در این زمینه، بدینوسیله از اسنادی اهل قلم، نویسندگان، داستان‌نویسان انقلابی و نویسندگان علاقه‌مند دعوت می‌شود با نگارش داستانک و دادستان کوتاه با موضوع شهدای افتخارات و شهدای حرم حضرت شاهچراغ(ع) به این فراخوان لبیک گویند. علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را تا تاریخ ۲۰ آبان به رایانه‌ها به نشانی m.banai۱۴۰۱@gmail.com یا به شماره ۱۴۰۱۰۴۰۱@ در محیط پیام‌رسان ایتا و به آدرس کتابت معینین آثار منتخب در قالب کتاب نشر خواهد شد. آثار در وب‌سایت world قبل از مشخص شدن کتاب شامل، نام، خرداگرش، کتاب «چه‌های مسجد بلال» که تحقیق و تدوین آن توسط نوید ظریف کریمی صورت گرفته، توسط انتشارات آرا بار عرضه شده است.

چه‌های مسجد بلال به بازار کتاب آمد

کتاب «چه‌های مسجد بلال» تجربه‌نگاری پایگاه بسیج مسجد بلال مشهد در سرگذشت‌پژوهی شهدا منتشر شد.

در این کتاب تلاش شده است تا زمانه و زمینه پایگاه بسیج مسجد بلال مشهد، در محجرت بناسبات بین مسجد، محله، شرایط کلاان کشور مورد بررسی قرار گیرد. کتاب «چه‌های مسجد بلال» اولین تلاش برای آغاز یک نهضت در این حوزه است. در بخشی از این کتاب که در پشت جلد آن آمده است، می‌خوانیم: «در ساختن این مسجد بیش از سی شهید شراکت داشتند که همشان در دوران دفاع مقدس به درجه رفیع شهادت رسیدند.» بنابر این گزارش، کتاب «چه‌های مسجد بلال» که تحقیق و تدوین آن توسط نوید ظریف کریمی صورت گرفته، توسط انتشارات آرا بار عرضه شده است.

عضو ارشد اندیشکده شورای آتلاکتیک:

ایران بخش انرژی خود را ضد تحریم کرده است

عضو ارشد اندیشکده شورایی آتلاکتیک در محله آمریکایی فوربز نوشت: ایران بخش انرژی خود را ضدتحریم کرده است.
ایران بخشی، عضو ارشد اندیشکده شورای آتلاکتیک در محله آمریکایی فوربز با اشاره به افزایش چندبرابری تجارت ایران با همسایگان در یک سال گذشته «بوت رئیسی»، عضویت ایران در شانگهای و قرارداد ۴۰ میلیارد دلاری ساک ژاپر روسیه در ایران، نوشت: ایران بخش انرژی خود را ضدتحریم کرده است.